v

movistar m
g L 4

El Espacio Fundacion Telefonica
acoge la presentacion oficial de
Movistar Estudiantes 2016-17

El Espacio Fundacion Telefénica, escenario de la presentacion oficial
de la temporada 2016-17 de Movistar Estudiantes.

Movistar Estudiantes debuta este sabado 1 de octubre (19h) en Liga
Endesa contra el R. Betis Energia Plus; y 16:30h en Liga Femenina 2.

La cantera inclusiva de Movistar Estudiantes, bien representada.

La presentacion conté con la presencia del presidente de Telefonica
Espafa, Luis Miguel Gilpérez, que sefalé que Movistar+ sera 'la casa
de las emociones y del 4K para todos’.

Madrid, miércoles 28 de septiembre de 2016_

Movistar Estudiantes presenta hoy en el Espacio Fundacion Telefénica la temporada
2016-17, en la que el conjunto colegial competirda en Liga Endesa (maxima
categoria masculina); Liga Femenina 2 (segunda division femenina) y en todas las
categorias de formacién.

En el acto han estado presentes el presidente de Telefonica Espafia, Luis Miguel
Gilpérez; asi como las plantillas completas de Liga Endesa y Liga Femenina 2; vy, en
representacion de los mas de 1500 jugadores y jugadoras que componen la cantera
inclusiva de Movistar Estudiantes, cuatro canteranos con y sin silla de ruedas.

La competicién empieza para Movistar Estudiantes el sabado 1 de octubre. Primero
ellas, a las 16:30h, en el historico Polideportivo Antonio Magarifios contra el Vega
Lagunera Adareva. Y después, ellos: 19:00h en el Barclaycard Center (antiguo
Palacio de Deportes de la Comunidad de Madrid) frente al nuevo Real Betis Energia
Plus.

Este afo, la firme apuesta de Telefénica es que Movistar+ sea ‘la casa de las
emociones, y del 4K para todos’, tal y como ha sefialado Luis Miguel Gilpérez. La
Liga Endesa se vera en exclusiva a través de Movistar+. Todos los encuentros de
cada jornada de la liga espafola, los playoffs, la Supercopa y la Copa del Rey
completan la oferta baloncestistica de la propuesta de television de pago de
Telefdnica, en la que también encontraremos la NBA.



o

movistar

N©°

10
12
15
17
22
24
25
31

ENTRENADOR: Salva MALDONADO

MOVISTAR ESTUDIANTES

Plantilla 2016-17 en Liga Endesa

Nombre
Edwin JACKSON
Jaime FERNANDEZ
Edgar VICEDO

Omar COOK
Goran SUTON
Dylan PAGE
Sitapha SAVANE
Jordi GRIMAU
Ali TRAORE
Dario BRIZUELA
Jamar WILSON

Posicion Nacimiento
ESCOLTA 18/09/1989
BASE 04/06/1993
ALERO  24/08/1994
BASE 28/01/1982
A-PIVOT  11/08/1985
A-PIVOT  28/03/1982
PivOT  20/08/1978
ALERO  17/06/1983
PivOT  28/02/1985
ESCOLTA 08/11/1994
BASE 22/02/1984

Altura

MOVISTAR ESTUDIANTES

Plantilla 2016-17 en Liga Femenina

Nombre

Natalia LOPEZ
Linda RUBENE
Inés ORSELLI
Alejandra QUIRANTE
Teresa LOPEZ
Clara RODRIGUEZ
Mariana GONZALEZ
Irene SAN ROMAN
Rocio TORCAL
Irene SAN ANDRES

Posicién
BASE
A-PivOoT
ALERO
BASE
ALERO
pivoT
pivoT
ALERO
BASE
BASE

Nacimiento

16/07/1993
30/01/1991
02/02/1993
10/04/1992
16/07/1996
14/01/1996
11/11/1988
04/05/1992
26/03/1994
02/04/1998

1,90 BB
[ |
1’86 L
[ |
2,03 B
1,86 HEM
m
2,08 i
2,00 BE=
I
2,02 B
[ |
1,96 S
2,08 11
[ |
1,88 S
1,85 ==
2
Altura Pasap.

1,76
1,89
1,73
1,67
1,80
1,84
1,88
1,80
1,72
1,76

FIFIFIFIFFIFIE I

v

Pasap. Temporadas

1

H a0 Rr B B R R R 0 ©

Temporadas

2

[Ey
HUJUUI—‘NI—‘

w » A



) -
b P

21 Laura SAN BARTOLOME  PIVOT 18/11/1979 1,87 S 4

ENTRENADOR: Adolfo “Fito” GONZALEZ



