



El Espacio Fundación Telefónica acoge la presentación oficial de Movistar Estudiantes 2016-17

El Espacio Fundación Telefónica, escenario de la presentación oficial de la temporada 2016-17 de Movistar Estudiantes.

Movistar Estudiantes debuta este sábado 1 de octubre (19h) en Liga Endesa contra el R. Betis Energía Plus; y 16:30h en Liga Femenina 2.

La cantera inclusiva de Movistar Estudiantes, bien representada.

La presentación contó con la presencia del presidente de Telefónica España, Luis Miguel Gilpérez, que señaló que Movistar+ será 'la casa de las emociones y del 4K para todos'.

Madrid, miércoles 28 de septiembre de 2016_

Movistar Estudiantes presenta hoy en el Espacio Fundación Telefónica la temporada 2016-17, en la que el conjunto colegial competirá en Liga Endesa (máxima categoría masculina); Liga Femenina 2 (segunda división femenina) y en todas las categorías de formación.

En el acto han estado presentes el presidente de Telefónica España, Luis Miguel Gilpérez; así como las plantillas completas de Liga Endesa y Liga Femenina 2; y, en representación de los más de 1500 jugadores y jugadoras que componen la cantera inclusiva de Movistar Estudiantes, cuatro canteranos con y sin silla de ruedas.

La competición empieza para Movistar Estudiantes el sábado 1 de octubre. Primero ellas, a las 16:30h, en el histórico Polideportivo Antonio Magariños contra el Vega Lagunera Adareva. Y después, ellos: 19:00h en el Barclaycard Center (antiguo Palacio de Deportes de la Comunidad de Madrid) frente al nuevo Real Betis Energía Plus.

Este año, la firme apuesta de Telefónica es que Movistar+ sea 'la casa de las emociones, y del 4K para todos', tal y como ha señalado Luis Miguel Gilpérez. La Liga Endesa se verá en exclusiva a través de Movistar+. Todos los encuentros de cada jornada de la liga española, los playoffs, la Supercopa y la Copa del Rey completan la oferta baloncestística de la propuesta de televisión de pago de Telefónica, en la que también encontraremos la NBA.





MOVISTAR ESTUDIANTES

Plantilla 2016-17 en Liga Endesa

No	Nombre	Posición	Nacimiento	Altura	Pasap.	Temporadas
1	Edwin JACKSON	ESCOLTA	18/09/1989	1,90		1
7	Jaime FERNÁNDEZ	BASE	04/06/1993	1,86	趣	8
9	Edgar VICEDO	ALERO	24/08/1994	2,03	趣	5
10	Omar COOK	BASE	28/01/1982	1,86	*	1
12	Goran SUTON	A-PÍVOT	11/08/1985	2,08		1
15	Dylan PAGE	A-PÍVOT	28/03/1982	2,04		1
17	Sitapha SAVANÉ	PÍVOT	20/08/1978	2,02	趣	1
22	Jordi GRIMAU	ALERO	17/06/1983	1,96	趣	1
24	Ali TRAORE	PÍVOT	28/02/1985	2,08		1
25	Darío BRIZUELA	ESCOLTA	08/11/1994	1,88	趣	5
31	Jamar WILSON	BASE	22/02/1984	1,85		1

ENTRENADOR: Salva MALDONADO

MOVISTAR ESTUDIANTES

Plantilla 2016-17 en Liga Femenina 2

No	Nombre	Posición	Nacimiento	Altura	Pasap.	Temporadas
3	Natalia LÓPEZ	BASE	16/07/1993	1,76	<i>1</i> 2.	2
4	Linda RUBENE	A-PÍVOT	30/01/1991	1,89		1
5	Inés ORSELLI	ALERO	02/02/1993	1,73	+	2
7	Alejandra QUIRANTE	BASE	10/04/1992	1,67	<i>1</i> 2.	1
8	Teresa LÓPEZ	ALERO	16/07/1996	1,80	<i>1</i> 2.	3
9	Clara RODRÍGUEZ	PÍVOT	14/01/1996	1,84	AL.	3
10	Mariana GONZÁLEZ	PÍVOT	11/11/1988	1,88	趣	11
11	Irene SAN ROMÁN	ALERO	04/05/1992	1,80	<i>1</i> 2.	4
12	Rocío TORCAL	BASE	26/03/1994	1,72	<i>1</i> 2.	4
15	Irene SAN ANDRÉS	BASE	02/04/1998	1,76	趣	3





21 **Laura SAN BARTOLOMÉ** PÍVOT 18/11/1979 1,87 🚜 4

ENTRENADOR: Adolfo "Fito" GONZÁLEZ